16 ¶ Ad primū quot z quales exigan; act; infinite sunt opi. z de in re ciuili: de iure cano. de qbus. i. di. mos aī. xi. dist. cōsuetudinis. ff. de legi. l. de qbus. l. i. c. q; fit lon. cōsue. illas obmitto dico qd tot: z tales actus exigitur ex qbus dā consensus ppli vel hīs ptātem. l. cōdēdet. z quos verificare nō poteret ppli vel alius nisi hoc velit p iure seruari: vni? act; sufficit vni? actus fm doc. cōditer qd pnto si h3 cām successinā: vt tenere pontē supra viā: z silia. Si h3 cām momentaneā forte regrunt plures: qz nō sufficit consensus: s; exigit h3 bituatus consensus qd nō habere; ex vnico actu tñ. Quidā sunt act; nō sic notorū nectāti pōderō in isto regrunt plures: sed quot nūmero nō possēt dari certa doctrina: sed relinquāt hoc arbitrio iudicantis: hoc tenet. ¶ Seco circa actus videndū quales: qdā exīgunt qd sint iudiciales quasi nō possit haberi consensus vt p iure nisi sint determinati ad locū iuris: tene qd sufficiunt extraiudiciales: dūmodo sint tales qd ex eis colligat consensus ppli vel alteri? habēt ptātem legis cōdēdet. In hoc p iure seruē. vt. d. l. de qbus. Et p hoc apparet decisiō dnbū an exigan; qd consuetudo sit obtexta in dīctorio iudicio. Quidā qd sic: vt gl. de d. sig. abbate. z Inn. super ru. hie: z gl. hie tetigit. de d. sig. abbate. Quidā moti sunt p. l. cū de consuetudie. ff. de le. dīc sc3 oēs qd nō ē necesse. sufficit em qd ex ea colligat ppli consensus vt est dictū. S; est dubiū penes aliquos an sūt obtexta in dīctorio iudi. tñ: inducat;: z dnt quidā qd nō: qz declarāns consuetudinē esse h3 declaratorie. ergo nō intēdit inducere. ff. de rei v. l. ex dīuerso. z. l. scuti. s; q; raf. ff. si ser. ven. si actus est obtētus in dīctorio iudicio ex quo agūt induci consue. planū qd pōt: ex quo sīa est notoria ppls: q; presumit notoria in dubio: cum in iudicio semp adst: z adesse psumat: si aut ipm de hoc esse consuetudinē in iudicio obtinet: dico qd inducta declarā: qz hoc ius nō est pscriptibile ad psonā agentē in iudi. sed tangit totū pplm: z censet agitata cū legitimo dīctore. si iudice vel saltē eo pnter: p tātō pbatū cōsuetudo ad pīudiciū ppli. ff. de sta. ho. l. si ingenuus. vel si inducta vel nō: vel dic qd nō pbat inducta nisi esset lata z representātes pplm q; singularis ad pīudiciū ppli nō h3 ptātem ius ppli de. dūcēdi in iudicio cū nō sit legitim; dīctor. ff. de col. bo. nō iniuste. ¶ Nunquid aut inducat;: dico qd sic: qz sīa declarāns nō inducit imediate: nec agimus consuetudinē inducere imediate ex sīa: sed inducitur consuetudo ex ppli cōsensu immediate ppter actū sine q; d;